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Skolebestyrelsesmøde mandag d. 18. maj 2020 
 
17.30 – ca. 19.00 
Mødet blev afviklet online. 
 
 
Forældrevalgte: 
Sune Lindgaard, formand, Ida 6.a og Johan 9.b 
Christian Wittrup, næstformand, Cajsa 2.b 
Nanna Gudmand-Høyer, Rune 4.b og Aske 7.c 
Julie Lentz Damm, August 6.a og Laura 3.a 
Morten Frank, Lau 5.z 
Kristine Østensen, Nora H 8.a og Aske 6.a 
Dirk Heinrich, Alina 7.c 
Medarbejderrepræsentanter: 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant 
Dennis Waldemar, pædagog 
Elevrepræsentanter: 
August Karoli Nørby Hansen, 7.a, formand for elevrådet 
Rasmus Henriksen, 7.b, elevrådsrepræsentant, afbud 
Sekretærer: 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
 
 
Referat: 
 
 

1. Orientering fra skoleledelsen 
Orientering om genåbning af Søborg Skole fase 2, fra 18. maj 
I dag været en kæmpestor dag, hvor 6.-9. årgang mødte ind for første gang.  
Skolen har lånt lokaler i sognegården og i to kommunale villaer v. siden af klubben.  
Vi har arbejdet hårdt i den forgangne uge på at være klar til i dag, således at alle de 
logistiske detaljer var i orden.  
De store elever virkede meget glade for at være tilbage.  
Ledelsen ved ikke, hvor længe vi skal fortsætte i fase 2. Det afgøres landspolitisk.  
I forhold til afslutningen for 9. klasserne kommer der en fælles kommunal udmel-
ding.  
Orientering om fysisk fremmøde blandt elever og medarbejdere 
Fremmødet i klasserne har været rigtig fint i hele perioden. Det er meget få elever 
fra 0.-5. klasse, der ikke har kunnet være i skole henover corona-perioden, og der-
udover har det ”almindelige fravær” også været ret lavt.  
Orientering om SFO og klub i delvis åbning 
Teknisk set har vi stadig nødåbent i SFO og klub for dem, der har behov. Fra denne 
uge har vi dog åbnet mere op i SFO. Klub afventer lidt endnu.  
Orientering om modtagelse af nye 0. klasser, forældremøder og 1. skoledag 
Vi afvikler forældremøde for de kommende børnehaveklassers forældre de kom-
mende to dage med fire små udendørs møder.  
Den store fælles fejring af første skoledag udsætter vi til august.  
Orientering om skoleårets planlægning 2020-2021, herunder teamdannelse 
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Skolen er næsten klar med teamdannelse og fagfordeling. Det ser ud som om, 
vi går ind i et nyt skoleår uden ansættelsesforløb. 
Orientering om udmeldinger på 6. årgang 
Der har desværre været en håndfuld udmeldelser på 6. årgang. Ledelsen er i 
dialog med forældrene omkring årsagerne til udmeldelserne, men der har ikke været 
systematiske interviews. Bestyrelsen ønsker, at ledelsen indsamler statistik på områ-
det. Ledelsen tager opgaven med tilbage. 
 

2. Orientering fra personalet 
Jeannette fortæller, at medarbejderne generelt oplever, at skolen har håndteret gen-
åbningen rigtig fint.  
Jeanette beretter, at de store elever blev meget overrasket over, hvor anderledes en 
hverdag, de er mødt ind til. De var rigtig glade for at se hinanden. 
Dennis fortæller, at dagen i dag har været lidt kaotisk grundet alle forandringerne 
omkring fase 2.  
 

3. Orientering fra formanden 
Intet nyt fra formanden. 
 

4. Orientering fra elevrådet 
August fortæller om første skoledag i dag. Det var dejligt at være tilbage igen.  
Det var lidt mærkeligt at være opdelt i to mindre grupper i klassen, og mærkeligt 
med alle restriktionerne og al håndvasken. 
Der har ikke været elevrådsmøde siden sidst, så intet nyt fra den front. 
 

5. Rammerne for udskolingens mødetid 
Skolebestyrelsen drøfter og indstiller til hvordan udskolingens mødetid søges skema-
lagt i det kommende skoleår 2020-2021. Skoleledelsen foreslår, at de 33 ugentlige 
timer fordeles, så elever møder kl. 8-15 hver dag, og at de går tidligere end kl. 15 
torsdag og fredag. Det vil være til gavn for både elever og for skolen mødedag tors-
dag. 
Bestyrelsen bakker op omkring udspillet fra ledelsen. Det er således den ramme, 
som tænkes ind i skoleårets planlægning. 
 

6. Skolebestyrelsens årsberetning 
Gitte og Johan brygger stadig på et endeligt udkast til skolebestyrelsens skriftlige be-
retning. Vi drøftede overskrifterne ved sidste møde. 
 

7. Praksisforsøg – status 
Behandlingen af Søborg Skoles praksisforsøgsansøgning viste desværre, at et samlet 
budget beløb sig til 9 mio. kr. De midler er der ikke i forsøgspuljen, og skolen arbej-
der derfor på at beskrive et andet og mindre praksisforsøg. Johan præsenterer de 
overordnede tanker og at placere en ny ansøgning der omhandler yderligere indret-
ning af skolens læringscenter og ændringer i det fysiske læringsmiljø på 1. salen i 
indskolingsbygningen. 
Johan orienterer om, at der skal søges på ny omkring et lidt nedskaleret praksisfor-
søg. Formanden udtrykker, at det er ærgerligt. Vi drøfter, hvordan et godt praksis-
forsøg kan se ud, og hvad der skal lægges vægt på.  
Bestyrelsen udtrykker, at det giver mening at se på indskolingens førstesal til 
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praksisforsøget eller alternativt lokalerne over læringscentret, idet der sand-
synligvis ikke kommer de store fysiske ændringer i forbindelse med byggepro-
cessen. 
 

8. Orientering fra byggefølgeudvalg 
Johan fortæller seneste nyt.  
Den videre brugerinddragelse er flyttet til efter sommerferien, i august og septem-
ber. De prækvalificerede totalrådgivere har besøgt skolen i de forgangne uger. 
 

9. Første udkast til skolebestyrelsesmøder i skoleåret 2020-2021 
Johan har lavet udkast til skolebestyrelsen mødekalender for det kommende skoleår. 
Jf. skolebestyrelsens årshjul og forretningsorden besluttes den endelige mødeplan på 
skoleårets sidste skolebestyrelsesmøde (16. juni). 
Se bilag 
Udkastet er godkendt med følgende tre ændringer: 
Møde mandag den 1/3 2021 i stedet for onsdag den 3/3. 
Møde onsdag den 2/12 2020 i stedet for tirsdag den 3/12. 
Møde tirsdag den 11/5 2021 i stedet for onsdag den 12/5. 
 

10. Hvad skal kommunikeres fra aftenens møde? 
Lidt omkring genåbningens fase to.  
 

11. Kommende punkter 
 

12. Underskrivelse af beslutningsprotokol 
 

13. Eventuelt 
 


